
Menimbang: a.

Mengingat

BUPATI PASAMAN BARAT
PROVINSI SUMATERA BARAT

PERATURAN BUPATI PASAMAN BARAT
NOMOR 2g TAHUN 2019

TENTANG

ANALISIS STANDAR BELANJA
PEMERINTAH KABUPATEN PASAMAN BARAT

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI PASAMAN BARAT,

bahwa dalam rangka efektifitas dan efisiensi dalam
perencanaan dan penganggaran keuangan daerah perlu
ditetapkan Analisis Standar Belanja Pemerintah Daerah
Kabupaten Pasaman Barat;
bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud
huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang
Analisis Standar Belanja Pemerintah Kabupaten Pasaman
Barat;

Undang-undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 4286);

Undang-Undang Nomor 38 ‘Tahun 2003 tentang
Pembentukan Kabupaten Dharmasraya, Kabupaten Solok
Selatan dan Kabupaten Pasaman Barat di Provinsi Sumatera
Barat (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003
Nomor 153, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4348);

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5587), yang telah
beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-Undang
Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5679);

Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang Administrasi
Pemerintahan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran Negara Republik

$

b.

2.

3.

4.



Indonesia Nomor 5601);
5, Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 6322);

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor
13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan
Daerah sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir
dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun
2011 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2011
Nomor 310);

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG ANALISIS STANDAR
BELANJA PEMERINTAH KABUPATEN PASAMAN
BARAT,

Pasal 1

Analisis Standar Belanja adalah standar yang digunakan untuk menganalisis
kewajaran beban kerja atau biaya setiap kegiatan yang akan dilaksanakan
oleh Satuan Kerja Perangkat Daerah di lingkungan Pemerintah Kabupaten
Pasaman Barat.

Pasal 2

Penerapan Analisis Standar Belanja bertujuan untuk meningkatkan efisiensi
dan efektifitas pelaksanaan kegiatan dan pengendalian anggaran.

Pasal 3
Perhitungan Analisis Standar Belanja sebagaimana dimaksud pasal (1)
tercantum dalam lampiran dan merupakan bagian yang tidak terpisahkan
dari Peraturan Bupati ini

Pasal 4
(1) Apabila terjadi keadaan yang mengakibatkan perubahan pada Analisis

Standar Belanja yang sudah ditetapkan, maka Satuan Kerja Perangkat
Daerah dapat mengusulkan perubahan Analisis Standar Belanja kepada
Tim Anggaran Pemerintah Daerah.

(2) Terhadap Analisis Standar Belanja kegiatan Satuan Kerja Perangkat
Daerah yang belum diatur dalam Peraturan Bupati ini, Satuan Kerja
Perangkat Daerah wajib membuat usulan Analisis Standar Belanja
kepada Tim Anggaran Pemerintah Daerah.

Pasal 5
Penyusunan Rencana Kerja Anggaran Satuan Kerja Perangkat Daerah yang
belum diatur dengan Analisis Standar Belanja, sebaran obyek belanja dan
besaran total biaya kegiatan disepakati dan ditetapkan dalam pembahasan



Rencana Kegiatan Anggaran antara Tim Anggaran Pemerintah Daerah dan
Satuan Kerja Perangkat Daerah.

Pasal 6

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.
Agar setiap orang mengetahuinya memerintahkan pengundangan Peraturan
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Pasaman
Barat.

Ditetapkan di Simpang Empat
(Mec 2019Pada tangga

BUPATLPASAMAN BARA

SYAHIRAN

Diundangkan di Simpang Empat
pada tanggal 22 met 2019
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN PASAMAN BARAT,

— . \
YUDESRI
Berita Daerah Kabupaten Pasaman Barat Tahun 2019 Nomor

al



Lampiran Peraturan Bupati Pasaman Barat
Nomor :2¢, Tahun 2019
Tanggal: 2% Wei FO)
Tentang : Analisis Standar Belanja Pemerintah Kabupaten Pasaman Barat

1. Dinas Tenaga Kerja
ANALISA STANDAR BELANJA

1 |PERANGKAT DAERAH : |Dinas Tenaga Kerja
2 |KELOMPOK : [Non Konstruksi
3 |SUB KELOMPOK : |Pelatihan
4 |SUB-SUB KELOMPOK ; |Pendidikan dan Pelatihan Keterampilan Bagi Pencari Kerja
5 |ZONA WILAYAH SSH : |Wilayah III
6 |AKTIVITAS ; |Pelatihan Menjahit
7 |DESKRIPSI : |Pelatihan Menjahit dilaksanakan dengan rencana Kerja sebagai berikut :

. Dilaksanakan diberbagai wilayah Pasaman Barat

. Tempat di sewa dengan kapasitas ruangan maksimal 16 orang

. Instruktur berasal dari Provinsi 1 orang / kelas.

. Dilaksanakan swakelola oleh SKPD
Jumlah Jam Pelajaran = 8 Jam / Hari

. Lama Pelatihan = 40 hari kerja

. Penginapan Peserta tidak ditanggung

. Makan Minum Peserta ditanggung | x makan, 2 x snack.

. Makan Minum Panitia ditanggung sama dengan peserta.
10. Jumtfah Panitia sebanyak 5 orang.
11. Masing - masing peserta diberikan uang saku.
12, Instruktur diberikan Honorarium, Akomodasi dan Uang Transport.
13. Mesin Jahit disewa diluar Kabupaten.
14. Jasa Instruktur berdasarkan Standar BLK Padang.

8 (COST DRIVER (Yang mempengaruhi : |Cost Driver 1 Peserta 16
perubahan biaya aktivitas) Cost Driver 2 tidak digunakan

9 |COST DERIVATIF (Satuan yang berubah : |Cost Derivatif 1 Kelas 1

tergantung banyaknya volume pada cost Cost Derivatif 2 tidak dignnakandriver)
RANGE (Rentang berubahnya cost driver : [Range 1 terhadap derivatif 16

derivatif) Range 2 tidak digunakan
10 |URAIAN BELANJA YANG BERSIFAT FIXED ; [Belanja Alat Tulis Kantor

COST (Belanja yang dilakukan tanpa ada Kertas HVS 1 rim
pengaruh cost driver terhadapnya) Tinta Printer 1 botol

Map Combo 2 buah
Pena 1 kotak
Binder clip 1 pak
Map Kertas 1 pak

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah
Uang Harian Gol.IV 5 OH
Uang Harian Gol. II] 17 OH
Uang Harian Sopir 15 OH

Belanja Bahan Bakar Minyak
BBM 490 liter

Belanja Fotocopy
Fotocopy 58 lembar

Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah
Uang Harian Es].IIT 2 OH
Uang Harian Sopir 2 OH
Penginapan Esl.III 1 OH
Penginapan Sopir 1 OH

Belanja Makanan dan Minuman
Makan Minum Panitia 100 bks
Snack 200 bks

Belanja Cetak
Cetak Photo 20 lembar

Belanja Jasa MC
Belanja Jasa MC 2 OH

Belanja Jasa Pembaca Al Qur'an
Jasa Pembaca Al Qur'an 2

OH



URAIAN BELANJA YANG BERSIFAT : |Belanja Alat Tulis Peserta
. VARIABLE COST terhadap PESERTA Block Note 1 buah x jumlah

peserta 16 buah

Pena 1 buah x jumlah
peserta

16 buah

Belanja Pakaian
Pakaian Peserta Menjahit 1 Stel x jumlah

peserta
16 stel

Belanja Makanan dan Minuman
Makan Minum Peserta 1 kal x 40 hari x

jJumlah peserta 640 bungkus

Snack Peserta 2 kali x 40 han x
jumlah peserta 1280 bungkus

Belanja Bahan Percobaan
Bahan Percobaan Praktek 1 paket x jumlah .

Menjahit peserta
16 Paket

Belanja Sewa Peralatan
Sewa Mesin Jahit unit x jumlah

peserta 16 unit

Belanja Uang Saku
Uang Saku Peserta 40 hari x jumlah

peserta 640 OH

Belanja Cetak
Cetak Sertifikat Peserta 1 lembar x

jumlah peserta 16 lembar

URAIAN BELANJA YANG BERSIFAT : |Belanja Makanan dan Minuman
VARIABLE COST terhadap KELAS Makan Instruktur 1 kali x 40 han

x Jumlah 40 bungkusKelas
Snack Instruktur 2 kali x 40 han

x Jumlah 80 bungkusKelas

Belanja Sewa Mobilitas

Sewa Truk 2 kali x
Jumlah Kelas 2 PP

Belanja Jasa Instruktur
Jasa Instruktur 40 han x 8

Jam x Jumlah 320 OJP
Kelas

Belanja Sewa Gedung
Sewa Gedung 40 han x 40) Han

Belanja Akomodasi
Akomodasi Instruktur 1 Paket x

Jumiah Kelas 1 OH

Belanja Jasa Transportasi
Transportasi Instruktur 1 PP x Jumlah

Kelas 1 PP

1] PASAMAN BARAT

SYAHIRAN
1 1


